
裏面もご覧ください。 

ご来場前に必ずお読みください 

【重要】「ショパンの愛したピアノたち」ご来場のお客様へ 

平素より、北区文化振興財団の主催公演をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

ご来場の皆様に安心して公演をお楽しみただけるよう、前後左右空けた座席配置のほか、下

記のとおり新型コロナウイルスの感染予防対策を実施します。 

皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。 

  

＜主催者としての対策＞ 

■主催者として以下の感染予防対策を実施します。 

・当日の検温により 37.5℃以上の発熱がないことを確認し従事します。 

・スタッフはマスクとフェイスガードを着用します。また、一部スタッフは手袋を着用する

場合がございます。 

・ホール出入口、トイレなどにアルコール消毒液を設置します。 

・受付（入口中央の予定）には飛沫感染防止用のカーテンを設置します。 

・ロビーのテーブルやいす、ソファ、ごみ箱などのご利用を一部制限させていただきます。 

・クロークサービス及びブランケットの貸出を休止させていただきます。 

・出演者 CD 等の販売、バーカウンターでの飲食物の販売は休止させていただきます。 

・客席内は十分な換気を行っています。 

 

＜ご入場時・ご退場時の対策と流れ＞ 

■以下の流れでご入場いただきます。 

・開場時間を早め 18:15 開場とします。（19:00 開演） 

 開演間際は混雑が予想されますので、時間に余裕を持ってお越しください。 

・入場口を左右２か所に設けます。列番号にかかわらず、お席の番号が 1～23 番のお客様

は左側の扉から、24～46 番のお客様は右側の扉からご入場ください。 

お連れ様と分かれてしまう場合、どちらの入場口へお進みいただいてもかまいません。 

・お手元にチケットをご用意のうえ、お足元のテープを目印に前の方と１ｍの間隔をあけて

お並びください。一部テープのないところもございますが、前の方々と同じように間隔を

空けてお待ちください。 

・お一人ずつスタッフが検温します。検温の結果、37.5℃以上の発熱がある方は、ご入場を

お断りさせていただきます。検温後、チケットを拝見します。 

・チケットは、スタッフが目視で確認します。U-25 券をお持ちの方は、生年月日が分かる

もの（保険証、運転免許証など）も一緒にご提示ください。 

目視の後、お客様ご自身で半券を切り取り、所定の場所へ入れてください。 

・チケットを拝見した先に、アルコール消毒液をご用意しています。必ず手指の消毒をして

ください。 

・プログラムなどの配布物はあらかじめ各座席へ設置しております。 

■以下の流れでご退場いただきます。 

・混雑緩和のため、時差を設けてご退場いただきます。 

・列ごとにスタッフがご案内します。案内があるまでお席でお待ちください。 

・スムーズな退場のため、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 



＜お客様へのご協力のお願い＞ 

■以下のいずれかに該当するお客様はご来場をお控えください 

①37.5℃以上の発熱がある方、または発熱が続いている方 

②咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、味覚・嗅覚障害、眼の痛みや結膜の

充血、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐などの、新型コロナウイルス感染症を疑

われる症状のある方 

③新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある方 

④過去 2 週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域

への訪問歴及び当該在住者との濃厚接触がある方 

⑤ご自身の体調にご懸念・ご不安のある方 

 

■ご来場の際は以下の感染予防対策にご協力をお願いします 

・会場内では常時マスクの着用をお願いします。マスクを着用されていないお客様のご入場

はご遠慮いただきます。 

・咳エチケットや、こまめな手洗い・手指の消毒をお願いします。 

・お客様同士の距離を最低１ｍ（できるだけ２ｍを目安に）確保してください。 

・会場内での会話や、お客様同士の接触はできるだけお控えください。 

・会場内での飲食はお控えください（水分補給を除く）。 

・大きなお手荷物のご持参はお控えください。 

・ごみはお持ち帰りください。 

・入待ち、出待ち及びご面会はお断りいたします。 

・祝い花、プレゼント、差し入れはご遠慮ください。 

 

■情報提供についてのお願い 

・お客様やスタッフに感染者が発生した場合など、必要に応じて、お客様の情報を保健所等

の公的機関へ提供する場合がございます。 

・全来場者様の情報をご提出いただいていない方、当日来場される方が変更になった場合

は、お名前・ご連絡先等の情報提供にご協力をお願いします。 

公演当日でもかまいませんので、北区文化振興財団まで電話にてお知らせください。 

 

＜出演者の対応について＞ 

当日の検温により 37.5℃以上の発熱がないことを確認し、手洗い・消毒の徹底に努めたう

えで出演していただきます。 

本番時、舞台上では安全な距離を確保したうえでマスクを外して演奏していただきます。 

 

＜公演の中止対応について＞ 

今後の感染拡大状況等により、やむを得ず公演を中止する場合がございます。お出かけ前

に北区文化振興財団のホームページをご確認ください。 

 

 

公益財団法人 北区文化振興財団 

Tel: 03-5390-1221（平日 9:00-17:00） 

https://kitabunka.or.jp/ 


